Arabistan'ın güney doğu kısmın
daki Uman topraklarını fethetti. İbrahim
Yinal'ın ayaklanmasını bastırmaya çalışan

Tuğrul Bey'in isteğiyle Kavurd Bey de kar
deşleri Alparslan ve Alp Sungur Yakütl gi
bi amcasının yardımına gitti; Tuğrul Bey
yeğenierinin yardımıyla Yinal'ın isyanını

bastırabildi ( 451/1059). Şiraz ve civarı da
Türk askerleri ve Deylemliler tarafından
Kavurd Bey'e teslim edildi (454/1062). Şe
bankare emlri Faziüye'yi bozguna uğrat
tıktan sonra Şlraz'a dönen Kavurd Bey hut
beyi amcası Tuğrul Bey adına okutup ona
hediyeler gönderdi. Ertesi yıl20 .000 Dey
lemli'nin başında Şlraz'a yürüyen FazW
ye'nin karşısına 4000 Türk askeriyle çıkan
Kavurd Bey, Faziüye'yi tekrar yenerek bir
çok esir aldı. Alparslan Rey'de Tuğrul Bey'in
yerine geçince (455/1063) Kavurd Bey Kir
man'da Alparslan adına hutbe okuttu ve
amcasından kalan hazineden ve mallar
dan pay istedi. Kavurd Bey tahriklere ka
pılarak saltanat davasına kalkışınca Al
parslan 459 (1067) yılında Kirman'a yürü
dü. öncü kuwetinin Alparslan'ın öncü bir
liğine yenildiğini görüp korkuya kapılan
Kavurd Bey, Ciruft şehrine kaçtı ve bağış
lanmasını istedi. Alparslan onu affederek
ülkesini geri verdi. Kavurd Bey iki yıl son
ra tekrar isyan ettiyse de yine başarılı ola
madı. Sultan Alparslan ölüm döşeğinde
iken Fars'ın Kavurd'a bırakılmasını, hazi
neden ona hisse ayrılmasını ve başkadını
Seferiye Hatun'un onunla evlendirilmesini
vasiyet etti. Kavurd Bey, Alparslan'ın ölü
münü (465/1072) Uman'da duyunca Kir
man'a döndü ve 2000 atlı , 4000 yaya ile
Hemedan'a doğru yola çıktı. Melikşah ordu
sunun kendi tarafına geçeceğinden emin
di, zira askerlerden birçok davet mektubu
almıştı.

Berdeslr çarşısı onun zama
nında tesis edilmiştir. Yaptıracağı cami,
saray ve türbenin yerlerini belirlemiş, da
ha sonra M escid-i Cami-i M elik adıyla anı
lan caminin yanına bir medrese, hankah,
birnaristan ve hamam yaptırmıştır.

Turan Şah'tan sonra oğlu 1ranşah. Kir
man tahtına oturdu (490/ 1097). Bir mül
hidin tesirinde kalarak dinin cevaz ver
mediği sözler söyleyip bazı davranışlarda

bulunan Iranşah kendisini uyaran kadı ve
alimleri öldürttü. Kirman halkı Türk emir
lerinden Bazdar'ın etrafında toplanarak
Iranşah'ın katline dair şeyhülislamdan fet
va aldı.

Tuğrul Şah'ın da şefkatli ve adil
bir hükümdar olduğunu söyler. 565'te
( 1170) vefat eden Tuğrul Şah 'ın Arslan
şah , Türkan Şah , Turan Şah ve Behram
Şah adlı dört oğlu yedi yıl süren saltanat
mücadelesine girişti. En küçükleri olan
Behram Şah saray hocalarından Müeyye
düddin Heyhan'ın yardımıyla tahta geçti
(565/1170) Ağabeyleri onun hükümdarlı
ğını tanımayıp mücadeleye giriştiler. Bu
arada Behram Şah, Türkan Şah'ı öldürt
tü. Bu mücadeleler Kirman'ı harap duru
ma getirdi.

Bu olaydan sonra Kirman Selçukluları'
nın fetret devri başladı . Bu dönem Beh
ram Şah , Arslanşah ve Turan Şah arasın
da mücadelelerle geçti.

istekleri kabul edildi
ve beylerine hil'at giydirildL Ancak ll . Turan
Şah'ın kendilerine yabancı bir topluluk gi
bi bakmasına öfkelenen Oğuzlar, Nesa ve
Nermaslr bölgesine gidip yağmalarda bu
lundular. Daha sonr a da bölgeyi imar et
meye, toprakları ekip biçmeye ve ticareti
canlandırmaya çalıştılar. Il. Turan Şah 579
( 1183) yılında kendi adamlarından biri ta
rafından öldürülünce yerine Behram Şah'ın

oğlu Il. Muhammed Şah ikinci defa tahta
çıkarıldı . Bu dönemde Horasan'daki tanın
mış Oğuz beylerinden Melik Dinar. Oğuz

lar 'ın daveti üzerine Kirman'a geldi (21
Ramazan 581 1 16 Ara lı k 11 85). Oğuzlar'ın